Муниципальное  образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

27.03.2015 №89

 26-е собрание   3-го созыва

с. Наумовка

О передаче     Администрации Томского района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Наумовского сельского поселения на 2015 год

В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 6 октября2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет  Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения Наумовского сельского поселения на уровень Томского района согласно приложению.

2. Поручить Главе Наумовского сельского поселения заключить соглашение о передаче полномочий на 2015 год.
3.  Настоящее решение вступает в силу   с 01 января   2015 года и действует по 31 декабря 2015 года.

4.  Направить  данное  решение  Главе Наумовского сельского поселения  для  подписания  и  опубликования.

5. Опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене муниципального образования «Наумовское сельское  поселение»  и   на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения  в  сети  Интернет.

Глава поселения

                                                                 В. В. Орлов
Приложение

к решению Совета Наумовского сельского поселения

от 27.03.2015 №89

ПЕРЕЧЕНЬ

 отдельных полномочий для передачи Администрацией Наумовского сельского поселения Администрации Томского района на 2015 год

 №

п/п
	Наименование полномочий на 2014 год
	Иной межбюджетный трансферт на выполнение передаваемых полномочий в квартал (рублей)
	Иной межбюджетный трансферт на выполнение передаваемых полномочий в год

(рублей)

	1
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
	4 175,00
	16 700,00

	1.1
	Организация в границах поселения электроснабжения населения
	610,00
	2 440,00

	1.2
	Организация в границах поселения теплоснабжения  населения
	1 630,00
	6 520,00

	1.3
	Организация в границах поселения газоснабжения населения
	0,00
	0,00

	1.4
	Организация в границах поселения водоснабжения, водоотведения населения
	1 935,00
	7 740,00

	2
	Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных  дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	462,50
	1 850,00

	3
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	102,50
	410,00

	4
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	407,50
	1 630,00

	5
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи
	102,50
	410,00

	ВСЕГО:
	5 250,00
	21 000,00